
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1538 DATA 29/12/2022

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

VARIAZIONE DI ESIGIBILITÀ DELLA SPESA (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. B), 
D.LGS. N. 267/2000) - PIANO SOCIALE DI ZONA.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE AREA 5 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 36 del 30.09.2022 con il quale è stato attribuito l’incarico di posizione 

organizzativa il sottoscritto in qualità di Responsabile dell’Area 3 ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo 

Unico degli EE.LL.; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

Viste: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14.6.2022 con la quale sono stati approvati il Documento 

unico di programmazione e bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 22.6.2022 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione e del piano delle performance 2022-2024 (art. 169 d.lgs. 267/2000); 

 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22.07.2022, esecutiva, con cui si è proceduto con la verifica 

e la salvaguardia degli equilibri ed assestamento generale di bilancio ai sensi degli art. 193 e 175 del D. lgs. n. 

267/2000; 

RICHIAMATO il punto 5.3.11 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011 che indica : “L’impegno delle spese di investimento effettuato sulla base del cronoprogramma 

può comportare, nel caso di variazioni del cronoprogramma, determinate dall’avanzamento dei lavori con 

un andamento differente rispetto a quello previsto, la necessità di procedere a variazioni di bilancio e al 

riaccertamento degli impegni assunti”; 

RICHIAMATO inoltre il punto 5.4.9 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al 

d.Lgs. n. 118/2011 che in particolare determina che le spese non ancora impegnate possono essere 

interamente conservate nel FPV a condizione che siano verificate le seguenti prime due condizioni:  

a) sono state interamente accertate le entrate che costituiscono la copertura dell’intera spesa di 

investimento; 

b) l’intervento cui il fondo pluriennale si riferisce risulti inserito nell’ultimo programma triennale dei lavori 

pubblici. Tale condizione non riguarda gli appalti pubblici di lavori di valore compreso tra 40.000 e 100.000 

euro; 

ed altresì si sia verificata almeno una delle seguenti condizioni:  

c) le spese previste nel quadro economico di un intervento inserito nel programma triennale di cui 

all’articolo 21 del d.lgs. n. 50 del 2016, sono state impegnate, anche parzialmente, sulla base di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, imputate secondo esigibilità per l’acquisizione di terreni, espropri e 

occupazioni di urgenza, per la bonifica aree, per l’abbattimento delle strutture preesistenti, per la viabilità 

riguardante l'accesso al cantiere, per l’allacciamento ai pubblici servizi, e per analoghe spese indispensabili 

per l’assolvimento delle attività necessarie per l’esecuzione dell’intervento da parte della controparte 

contrattuale; 

d) in assenza di impegni di cui alla lettera c), sono state formalmente attivate le procedure di affidamento 

dei livelli di progettazione successivi al minimo. In assenza di aggiudicazione definitiva, entro l’esercizio 

successivo, le risorse accertate ma non ancora impegnate, cui il fondo pluriennale si riferisce, confluiscono 

nel risultato di amministrazione disponibile, destinato o vincolato in relazione alla fonte di finanziamento 

per la riprogrammazione dell’intervento in c/capitale ed il fondo pluriennale deve essere ridotto di pari 

importo. Negli esercizi successivi all’aggiudicazione, la conservazione del fondo pluriennale vincolato è 



 

 

condizionata alla prosecuzione, senza soluzione di continuità, delle attività di progettazione riguardanti la 

realizzazione dell’opera. Pertanto, dopo l’aggiudicazione delle procedure di affidamento del livello di 

progettazione successivo al minimo, le risorse accantonate nel fondo pluriennale vincolato riguardanti 

l’intero stanziamento continuano ad essere interamente conservate:  

- nel corso degli esercizi in cui gli impegni registrati a seguito della stipula dei contratti riguardanti i 

livelli di progettazione successivi al minimo sono liquidati o liquidabili nei tempi previsti 

contrattualmente. In caso di contenzioso innanzi agli organi giurisdizionali e arbitrali, il fondo 

pluriennale è conservato;  

- nell’esercizio in cui è stato verificato il progetto destinato ad essere posto a base della gara 

concernente il livello di progettazione successivo o l’esecuzione dell’intervento;  

- nell’esercizio in cui sono state formalmente attivate le procedure di affidamento dei livelli di 

progettazione successivi; - nell’esercizio in cui la procedura di affidamento dei livelli di progettazione 

successivi è aggiudicata, ecc. 

Nel rendiconto dell’esercizio in cui non risulta realizzata l’attività attesa nell’esercizio concluso secondo lo 

sviluppo procedimentale previsto, in conformità ai criteri di continuità sopra indicati, le risorse accertate 

ma non ancora impegnate cui il fondo pluriennale si riferisce confluiscono nel risultato di amministrazione 

disponibile, destinato o vincolato in relazione alla fonte di finanziamento per la riprogrammazione 

dell’intervento in c/capitale ed il fondo pluriennale deve essere ridotto di pari importo. 

e) entro l’esercizio successivo alla validazione del progetto destinato ad essere posto a base della gara 

concernente l’esecuzione dell’intervento, sono state formalmente attivate le procedure di affidamento, 

comprese quelle previste dall’articolo 59, commi 1 e 1-bis del codice. In assenza di aggiudicazione definitiva 

delle procedure di cui al periodo precedente entro l’esercizio successivo, le risorse accertate ma non ancora 

impegnate, cui il fondo pluriennale si riferisce, confluiscono nell’avanzo di amministrazione disponibile, 

destinato o vincolato in relazione alla fonte di finanziamento per la riprogrammazione dell’intervento in 

c/capitale ed il fondo pluriennale deve essere ridotto di pari importo. 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A), contenente gli affidamenti in itinere ed i relativi 

nuovi cronoprogrammi di spesa; 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera B), nel quale sono evidenziate le variazioni da 

apportare alla esigibilità degli impegni correlati al cronoprogramma delle opere pubbliche in corso di 

esecuzione  e alle voci di spesa contenute nei quadri economici che possono essere prenotate e finanziate 

da FPV in virtù delle deroghe concesse dal citato principio contabile 4/2 ; 

RICHIAMATO l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 e in particolare il comma 5-quater, lett. b), il quale attribuisce 

al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad 

apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 

stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 5, 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità e considerato che lo stesso dispone che la 

competenza all’adozione dell’atto di variazione di cui trattasi rimane in capo al responsabile del servizio 



 

 

finanziario, il quale in proposito, ha appositamente richiesto, con propria nota prot. n. 62899/2022 del 

5/12/2022, di procedere all’aggiornamento dei cronoprogrammi di spesa oggetto del presente atto; 

RITENUTO, quindi, di richiedere allo stesso di apportare al bilancio di previsione 2022/2023 le necessarie 

modifiche per poter procedere alla registrazione della corretta imputazione per esigibilità degli impegni e 

delle prenotazioni correlate alle opere pubbliche per variazione del relativo cronoprogramma elencate nel 

suddetto allegato A); 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE i nuovi cronoprogrammi relativi alle opere pubbliche indicate nell’allegato A); 

2) DI IMPEGNARE le somme delle voci di spesa contenute nei quadri economici relative a spese di 

investimento per lavori pubblici, rientranti nella casistica di cui punto 5.4 del principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare la disciplina degli 

impegni relativi alle opere pubbliche, così come da elenco di cui all’allegato B) e contestualmente 

approvare i relativi cronoprogrammi aggiornati;  

3) DI RICHIEDERE al responsabile del servizio finanziario di apportare le variazioni di esigibilità agli 

impegni assunti in relazione alle opere oggetto di approvazione dei nuovi cronoprogrammi di spesa 

elencati nei suddetti allegati lett. A) e B), ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) del d.Lgs. n. 

267/2000 nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 

al d.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per le proprie 

competenze di cui al precedente punto 3); 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre alla variazione di cui ai punti 1) e 2), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 
Avv. Annamaria BENE 



Cod. Imp.
Sub 

Imp

Ann 

Imp
Descrizione Impegno Capitolo Art

Anno 

Cap.

Cognome / 

Rag.Soc.
Resp Ser

D0055 1 2022
SERVIZIO DI REGISTRAZIONE E STENOTIPIA COMPUTERIZZATA DEI VERBALI DEL 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL'AMBITO TERRITORIALE 7 MANDURIA 

COMUNE CAPOFILA

1363 0 2022
STENOTYPE EMILIA 

S.R.L.
A514

D0113 1 2022
PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2019. PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2022. 

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.
1363 0 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0185 1 2022

SERVIZIO CENTRO SOCIO-EDUCATIVO DIURNO PER MINORI DENOMINATO "UN 

CENTRO PER AMICO" DI SAVA (TA) – ART. 52 DEL R.R.N. 4/2007. PROCEDURA 

NEGOZIATA TRAMITE RDO-MEPA N. 2923003- 

CIG 8988273D83. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE.

1363 0 2022
COOPERATIVA 

SOCIALE "LA 

SOLIDARIETA'"

A514

D0189 1 2022
SERVIZIO DI "SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE" A VALERE SUL FONDO 

POVERTÀ ANNUALITÀ 2020 - AGGIUDICAZIONE
1363 1 2022 TEMPI MODERNI SPA A514

D0305 1 2022
SERVIZIO DI "SUPPORTO E RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI DI AMBITO A 

VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO AVV1/2019 PER LA PRESENTAZIONE DI 

PROGETTI FINALIZZATI ALL'ATTUAZIONE DEI PATTI D'INCLUSIONE SOCIALE 

1367 0 2022
PROGRAMMA 

SVILUPPO
A514

D0467 1 2022

FINANZIAMENTO PER ATTIVITÀ CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DELLE LINEE GUIDA 

REGIONALI IN MATERIA DI MALTRATTAMENTO E VIOLENZA NEI CONFRONTI 

DELLE PERSONE MINORI PER ETÀ, IN ESECUZIONE DEL D.G.R. 

N.1608/2018.IMPEGNO DI SPESA.

1400 44 2022 APS SUD EST DONNE A514

D0496 2 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 37 

DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE 

L'AUTONOMIA, LA VITA INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0496 3 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 37 

DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE 

L'AUTONOMIA, LA VITA INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0496 4 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 37 

DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE 

L'AUTONOMIA, LA VITA INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0496 5 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 37 

DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE 

L'AUTONOMIA, LA VITA INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0502 1 2022
PROGRAMMA ANTIVIOLENZA "I PASSI FUORI 2". ACCERTAMENTO SOMME E 

IMPEGNO DI SPESA
1363 1 2022 APS SUD EST DONNE A514

D0533 2 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE A.D. N. 37 DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 

2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE L'AUTONOMIA, LA VITA 

INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ, 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0533 3 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE A.D. N. 37 DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 

2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE L'AUTONOMIA, LA VITA 

INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE PERSONE CON DISABILITÀ, 

1400 44 2022 DIVERSI A514

D0534 1 2022
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA 

(R.D.O. APERTA) AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PORTA UNICA DI ACCESSI - SEGRETARIATO 

1363 1 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0534 2 2022
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA 

(R.D.O. APERTA) AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PORTA UNICA DI ACCESSI - SEGRETARIATO 

1363 1 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0550 1 2022
SERVIZIO DI PORTA UNICA DI ACCESSO - SEGRETARIATO SOCIALE " CUP: 

I71B20001070003 (FONDO POVERTA' 2020) –CIG: - AFFIDAMENTO DIRETTO.
1363 1 2022 LYSITHEA S.C.A.R.L. A514



D0595 1 2022 ProVI LINEA A Codice Pratica QRX8WYR8 Utente D.C. 1363 0 2022 DIVERSI A514

D0597 1 2022 SERVIZIO CENTRO DIURNO PER MINORI - PROROGA CONTRATTO 1363 0 2022
COOPERATIVA 

SOCIALE "LA 

SOLIDARIETA'"

A514

D0617 3 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZIO DI ASILO NIDO E SEZIONE 

PRIMAVERA ART 53 DEL REG. REG. N. 4/2007 E SS.MM.II. IMPEGNO DI SPESA  CIG 

845579893F

155 0 2022
RAGGIO DI SOLE 

COOP. SOCIALE 

ONLUS

A514

D0621 1 2022
APPROVAZIONE GRADUATORIA VI ANNUALITÀ BUONI SERVIZIO DISABILI E 

ANZIANI 2021/2022. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CUP: I71B21003980009
1400 44 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0716 1 2022
CENTRO DIURNO SOCIO EDUCATIVO E RIABILITATIVO EX ART. 60 R. R. N. 4/2007 

"FIORDALISO" GESTITO DALLA SOC. COOP. SOC. DOMUS. QUOTA SOCIALE PER 

FIGURE PROFESSIONALI AGGIUNTIVE. IMPEGNO DI SPESA

1363 1 2022
DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0737 1 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZI DI CURA DOMICILIARI ( ADI) 

ART. 88 DEL R.R. 4/2007. IMPEGNO DI SPESA- CIG. 8455770226
1363 1 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0737 2 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZI DI CURA DOMICILIARI (SAD) 

ART. 87 DEL R.R. 4/2007. IMPEGNO DI SPESA- CIG. 8455770226
1363 1 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0737 3 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZI DI CURA DOMICILIARI (SAD) 

ART. 87 DEL R.R. 4/2007. IMPEGNO DI SPESA- CIG. 8455770226
1363 0 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0737 4 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZI DI CURA DOMICILIARI (ADI) 

ART. 88 DEL R.R. 4/2007. IMPEGNO DI SPESA- CIG. 8455770226
1363 0 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0775 1 2022
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI "PORTA UNICA DI ACCESSO-SEGRETARIATO SOCIALE DELL'AMBITO 

TERRITORIALE N. 7" –AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO CIG: 92651660DC-CUP 

1363 1 2022 LYSITHEA S.C.A.R.L. A514

D0846 1 2022
"BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI 

PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" - VII ANNUALITÀ OPERATIVA "PONTE"  

2022/2023

1400 43 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0847 1 2022
AFFIDAMENTO DIRETTO DOMUS COOP SOC- PROGETTO HOME CARE PREMIUM 

2022 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA
1363 2 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D0847 2 2022 PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2022 - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 1363 2 2022
MASSIMILIANO 

KOLBE 

SOC.COOP.SOCIALE

A514

D0850 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 37 

DEL 27/01/2020 "DEL G.R. N. 2371/2019 PIANO DI ATTIVITÀ PER FAVORIRE 

L'AUTONOMIA, LA VITA INDIPENDENTE E LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 

1400 44 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0866 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. NZ3SWMN6; C.P. C9Q2VN36; C.P. 

SL69T1FU. LINEA A

1363 0 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0866 2 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. NZ3SWMN6; C.P. C9Q2VN36; C.P. 

SL69T1FU. LINEA A

1400 44 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0866 3 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. NZ3SWMN6; C.P. C9Q2VN36; C.P. 

SL69T1FU. LINEA A

1400 44 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0867 1 2022
PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI - A.D. N. 1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: 

C.P. GWY4AVXL   LINEA B
1400 44 2022 PICCIONE MASSIMO A514

D0867 2 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.:  C.P. 8AVSZ359 .  LINEA B
1363 0 2022 GAETANI ROCCO A514

D0867 3 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. LKQCP6AU.  LINEA B
1400 44 2022

DEMAGGIO  MARIA 

ANNUNZIATA
A514

D0914 1 2022
FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER 

FAMILIARE. ACCERTAMENTO SOMME E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA .
1363 1 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D0935 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. U44N6UQ4. LINEA A
1363 0 2022 PICHIERRI GIULIANA A514

D0956 1 2022
"BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI PER L'INFANZIA E 

L'ADOLESCENZA" - POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – ASSE PRIORITARIO IX – 

LINEA DI AZIONE 9.7_SUB AZIONE 9.7 - A.E 2022-2023. PIANO DI RIPARTO 

1400 43 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514



D1059 1 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
DEL POZZO 

SALVATORE
A514

D1059 10 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022 SECK ANTA A514

D1059 11 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
SPADAVECCHIA 

GIUSEPPE
A514

D1059 12 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
COPERTINO 

LEONARDO
A514

D1059 2 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
CARROZZO MARIA 

CRISTINA
A514

D1059 3 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022 BELLO GIULIA A514

D1059 4 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022 MARINO ELIA A514

D1059 6 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
MAYORO GUEYE 

MAMADOW
A514

D1059 7 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022 MORELLO MARTINA A514

D1059 8 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022
OCCHILUPO 

CARMINE GIOVANNI
A514

D1059 9 2022
PON INCLUSIONE AVVISO N.1/2019 – PAIS – AZIONE B – INTERVENTI SOCIO 

EDUCATIVI E DI ATTIVAZIONE LAVORATIVA. AVVIO N. 12 TIROCINIDI INCLUSIONE 

SOCIALE ATTIVA PER LA DURATA DI N. 6 MESI.IMPEGNO DI SPESA. CUP 

1367 1 2022 PICHIERRI GRAZIANA A514

D1060 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. RRXG82UU. LINEA A
1400 42 2022 STANO ANNA MARIA A514

D1061 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. UPT26FTQ. LINEA B
1363 0 2022

SCIONTI ALFREDO 

GIOVANNI
A514

D1062 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) 

ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. CVTQ19RV. LINEA A
1363 0 2022 pichierri  anna rita A514

D1126 1 2022
OGGETTO: "BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI PER L'INFANZIA E 

L'ADOLESCENZA - POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – ASSE PRIORITARIO IX – 

LINEA DI AZIONE 9.7 SUB AZIONE 9.7° - ART. 52 -ANNUALITA' "PONTE" 2022-2023. 

1400 43 2022
EFFEDIELLE 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

A514

D1126 2 2022
OGGETTO: "BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI PER L'INFANZIA E 

L'ADOLESCENZA - POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – ASSE PRIORITARIO IX – 

LINEA DI AZIONE 9.7 SUB AZIONE 9.7° - ART. 52 -ANNUALITA' "PONTE" 2022-2023. 

1400 43 2022
IST. BELISARIO 

ARNO`
A514

D1173 1 2022
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO "CENTRO DI ASCOLTO PER LE FAMIGLIE DELL'AMBITO TERRITORIALE 

N. 7" – AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO. CIG: 9297145868.

1400 44 2022
SOC. COOPERATIVA 

SAN BERNARDO ARL
A514

D1220 1 2022
"BUONI SERVIZIO PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" - VII ANNUALITÀ 

"PONTE"  2022/2023 - ART. 60
1400 43 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D1220 2 2022
"BUONI SERVIZIO PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" - VII ANNUALITÀ 

"PONTE"  2022/2023 - ART. 87
1400 43 2022

COOPERATIVA 

SOCIALE "LA 

SOLIDARIETA'"

A514

D1220 3 2022
"BUONI SERVIZIO PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" - VII ANNUALITÀ 

"PONTE"  2022/2023 - ART. 88
1400 43 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D1220 4 2022
"BUONI SERVIZIO PER ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ" - VII ANNUALITÀ 

"PONTE"  2022/2023 - ART. 87
1400 43 2022

DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514



D1235 11 2022
FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

1363 1 2022 RAHO MAURIZIO A514

D1235 12 2022

FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

ASSEGNATE E IMPEGNO DI SPESA.

1363 1 2022
GRAZIANO MARIA 

CONCETTA
A514

D1235 15 2022

FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

ASSEGNATE E IMPEGNO DI SPESA.

1363 1 2022
DICURSI LUCIA 

GIUSEPPA
A514

D1235 16 2022
FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

1363 1 2022 PICHIERRI ANTONIA A514

D1235 6 2022
FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

1363 1 2022 CANNARILE LUIGINA A514

D1235 9 2022

FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER  

FAMILIARE. APPROVAZIONE PRIMA GRADUATORIA "AMMESSI AL BENEFICIO" E 

GRADUATORIA "NON AMMESSI AL BENEFICIO". RIPARTIZIONE RISORSE 

ASSEGNATE E IMPEGNO DI SPESA.

1363 1 2022
MOLENDINI FABIOLA 

AGATA
A514

D1254 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. R7JPXFB3. LINEA A
1363 0 2022 DEFAZIO VITTORIO A514

D1345 1 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. HQ2YT6PB E C.P. UQ8UESPW. 

LINEA B

1400 44 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D1345 2 2022
PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE (PRO.V.I. E PRO.V.I. DOPO DI NOI) A.D. N. 

1246/2021. IMPEGNO DI SPESA PRO.V.I.: C.P. HQ2YT6PB E C.P. UQ8UESPW. 

LINEA B

1363 0 2022 SOGGETTI  DIVERSI A514

D1383 1 2022 BUONI  SERVIZIO EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023) 1400 43 2022
MELOGRANO SOC. 

COOP. SOCIALE
A514

D1383 2 2022
POR-FSE PUGLIA 2014–2020. ASSE VIII AZIONE 8.6 SUBAZIONE 8.6C - BUONI  

SERVIZI EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023)-PIANO DI 

RIPARTO RISORSE ASSEGNATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

1400 43 2022
CENTRO RICREATIVO 

PER L'INFANZIA 

MAMIGIOC

A514

D1383 3 2022
POR-FSE PUGLIA 2014–2020. ASSE VIII AZIONE 8.6 SUBAZIONE 8.6C - BUONI  

SERVIZI EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023)-PIANO DI 

RIPARTO RISORSE ASSEGNATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

1400 43 2022
SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE RAGGIO DI 

A514

D1383 4 2022
POR-FSE PUGLIA 2014–2020. ASSE VIII AZIONE 8.6 SUBAZIONE 8.6C - BUONI  

SERVIZI EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023)-PIANO DI 

RIPARTO RISORSE ASSEGNATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

1400 43 2022
ISTITUTO MARIA 

AUSILIATRICE DELLE 

SALESIANE DI DON 

A514

D1383 5 2022
POR-FSE PUGLIA 2014–2020. ASSE VIII AZIONE 8.6 SUBAZIONE 8.6C - BUONI  

SERVIZI EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023)-PIANO DI 

RIPARTO RISORSE ASSEGNATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

1400 43 2022
IST. BELISARIO 

ARNO`
A514

D1383 6 2022
POR-FSE PUGLIA 2014–2020. ASSE VIII AZIONE 8.6 SUBAZIONE 8.6C - BUONI  

SERVIZI EDUCATIVI  ZERO-TRE ANNUALITÀ "PONTE" (A.S. 2022-2023)-PIANO DI 

RIPARTO RISORSE ASSEGNATE CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

1400 43 2022
L'ISOLA CHE NON C'E' 

S.R.L.
A514

D1410 1 2022 TIROCINIO PAIS AV. N.1 1367 1 2022
KANDJI BAYE 

MAMOUR
A514



D1412 1 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI ART. 92 DEL REG.REG. 4/2007 E 

SSS.MM.II. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA CIG 8455761AB6

1400 44 2022
MASSIMILIANO 

KOLBE 

SOC.COOP.SOCIALE

A514

D1412 2 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI ART. 92 DEL REG.REG. 4/2007 E 

SSS.MM.II. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA CIG 8455761AB6

1400 42 2022
MASSIMILIANO 

KOLBE 

SOC.COOP.SOCIALE

A514

D1412 3 2022
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI ART. 92 DEL REG.REG. 4/2007 E 

SSS.MM.II. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA CIG 8455761AB6

1363 0 2022
MASSIMILIANO 

KOLBE 

SOC.COOP.SOCIALE

A514

D1413 1 2022 PAC ANZIANI OVER 65 - IMPEGNO DI SPESA. - SERVIZIO ADI 2022 1355 1 2022
DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D1413 2 2022 PAC ANZIANI OVER 65 - SERVIZIO SAD 2022 1355 1 2022
DOMUS SocietÃ  

Cooperativa Sociale
A514

D1454 1 2022
DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

"FORNITURA DI BENI E STRUMENTI INFORMATICI" ATTRAVERSO TRATTATIVA 

DIRETTA SUL M.E.P.A. CIG: 9488854209. IMPEGNO DI SPESA

1367 1 2022 360 Consulenza srls A514

D1454 2 2022
DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

"FORNITURA DI BENI E STRUMENTI INFORMATICI" ATTRAVERSO TRATTATIVA 

DIRETTA SUL M.E.P.A. CIG: 9488854209. IMPEGNO DI SPESA

1367 1 2022 360 Consulenza srls A514

D1457 1 2022
PAC INFANZIA. NOMINA RUP. IMPEGNO DI SPESA. SERVIZIO DI ASILO NIDO DEL 

COMUNE DI TORRICELLA - ANNO 2022 - CUP: I61G22000160001
1400 1 2022

RAGGIO DI SOLE 

COOP. SOCIALE 

ONLUS

A514

D1524 1 2022 Utenze 1561 2022
diversi soggetti

A515



Imp. Iniziale Disponibilità
ESIGIBILITà 

4.900,00 4.900,00 2023

10.459,68 1.071,92 2023

139.057,83 9.134,82 2023

0,00 49.765,21 2023

0,00 51.013,03 2023

30.000,00 25.000,00 2023

19.898,47 9.898,47 2023

19.992,98 9.992,98 2023

19.981,87 9.981,87 2023

20.000,00 3.700,00 2023

40.000,00 8.000,00 2023

15.000,00 7.500,00 2023

15.000,00 7.500,00 2023

0,00 50.788,80 2023

0,00 2.656,49 2023

0,00 6.427,78 2023



0,00 7.275,44 2023

0,00 28.871,78 2023

0,00 6.422,95 2023

8.744,96 3.143,61 2023

0,00 9.511,59 2023

0,00 64.715,62 2023

0,00 23.014,13 2023

0,00 25.413,85 2023

0,00 59.298,99 2023

0,00 64.262,02 2023

199.700,00 110.751,53 2023

24.500,00 16.822,07 2023

4.680,00 3.485,69 2023

14.999,80 7.499,80 2023

0,00 1.018,62 2023

15.000,00 7.500,00 2023

14.999,93 7.499,93 2023

20.000,00 15.500,00 2023

0,00 4.977,65 2023

20.000,00 10.000,00 2023

94.684,12 76.684,12 2023

0,00 5.999,24 2023

115.091,05 3.075,18 2023



2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

2.700,00 2.025,00 2023

0,00 12.200,00 2023

0,00 17.976,89 2023

15.000,00 13.500,00 2023

0,00 87.024,92 2023

0,00 24.990,95 2023

0,00 123.410,36 2023

0,00 40.096,56 2023

0,00 1.793,34 2023

0,00 27.398,25 2023

0,00 18.863,28 2023



0,00 1.000,00 2023

0,00 1.000,00 2023

0,00 1.000,00 2023

0,00 1.000,00 2023

0,00 1.000,00 2023

0,00 1.000,00 2023

0,00 13.490,49 2023

19.998,00 19.998,00 2023

0,00 19.981,14 2023

0,00 70.301,00 2023

0,00 43.709,18 2023

0,00 113.460,88 2023

0,00 6.819,39 2023

0,00 45.610,70 2023

0,00 64.436,75 2023

2.700,00 2.700,00 2023



24.160,45 24.160,45 2023

0,00 124.432,98 2023

0,00 33.066,46 2023

30.763,51 30.763,51 2023

13.184,36 13.184,36 2023

7.313,90 7.313,90 2023

15.860,00 15.860,00 2023

61.044,99 61.044,99 2023

55.000,00 55.000,00
2023


		2022-12-29T09:36:53+0100
	BENE ANNAMARIA




